
 

 

 

 
 

 
 

Zarządzenie nr 14/2025 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z 13 stycznia 2025 r. 
 

w sprawie składania oświadczeń przez pracowników prowadzących działalność naukową oraz biorących 
udział w prowadzeniu działalności naukowej, na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej oraz 

obowiązku raportowania publikacji naukowych 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 265 ust. 5 oraz art. 343 ust. 7 - 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.). 
 

zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

Oświadczenie o dziedzinie nauki lub sztuki i dyscyplinie naukowej lub artystycznej 

1. Pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego, zwanego dalej także UR, prowadzący działalność 
naukową lub biorący udział w prowadzeniu działalności naukowej w UR składa Rektorowi za 
pośrednictwem Dziekana oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie, którą reprezentuje. Pracownicy 
dydaktyczni, którzy afiliują swój dorobek naukowy dla UR, powinni również złożyć oświadczenie o 
dziedzinie i dyscyplinie. Wzór oświadczenia określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2.  Pracownik UR może reprezentować łącznie nie więcej niż 2 dyscypliny we wszystkich podmiotach, w 
których jest zatrudniony. 

3. Dyscypliny wskazane w oświadczeniach muszą być zgodne z wykazem dziedzin i dyscyplin 

określonych w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 
obowiązującym na dzień składania oświadczenia. 

4. Oświadczenie składa się biorąc pod uwagę ostatnio uzyskany stopień naukowy, stopień w 
zakresie sztuki lub tytuł profesora lub aktualny dorobek naukowy lub artystyczny. 

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać elektroniczny identyfikator ORCID. 

6. Nowozatrudniony pracownik o którym mowa w ust. 1, składa właściwe oświadczenie, w terminie 14 
dni od dnia zatrudnienia, jednak nie później niż do dnia 31 grudnia roku, w którym został zatrudniony. 

7. Pracownicy badawczo-dydaktyczni i badawczy są zobligowani do wskazania procentowego udziału 
czasu pracy związanego z prowadzoną działalnością naukową w poszczególnych dyscyplinach. 
Zmiana kolejności dyscyplin oraz zmiana procentowego udziału w poszczególnych dyscyplinach może 
być dokonana w każdym czasie i wymaga złożenia oświadczenia. Wzór oświadczenia określa załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. Oświadczenie o dyscyplinach ma charakter bezterminowy i wygasa automatycznie z chwilą ustania 
zatrudnienia. 

 



 

§ 2 
 

Upoważnienie do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową 

(oświadczenie o zaliczeniu do liczby N) 

1. Wszyscy pracownicy UR prowadzący działalność naukową - nauczyciele akademiccy, zatrudnieni na 
podstawie stosunku pracy w grupie stanowisk badawczych i badawczo-dydaktycznych są zobowiązani 
do złożenia oświadczenia upoważniającego UR do zaliczenia go do liczby pracowników prowadzących 
działalność naukową (liczba N). Wzór oświadczenia określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. Pracownik UR może złożyć upoważnienie tylko w jednym podmiocie spośród tych, w których jest 
zatrudniony. W upoważnieniu należy wskazać te dyscypliny, które zostały wskazane w oświadczeniu 
o dyscyplinach złożonym na UR. 

3. Upoważnienie ma charakter bezterminowy i wygasa z chwilą ustania zatrudnienia lub zaprzestania 
prowadzenia działalności naukowej w związku ze zmianą grupy stanowisk. 

4. Nowozatrudniony pracownik składa upoważnienie w terminie 14 dni od dnia zatrudnienia, jednak nie 
później niż do dnia 31 grudnia roku, w którym został zatrudniony. 

5. W przypadku zmiany dyscypliny, pracownik jest zobowiązany do złożenia nowego upoważnienia do 
liczby N ponownie i niezwłocznie. 

6. Upoważnienie może zostać wycofane w przypadku chęci złożenia upoważnienia w innym miejscu 
pracy lub zaprzestania prowadzenia działalności naukowej. Wycofanie zgody ma formę pisemnego 
oświadczenia i należy go złożyć w Dziale Nauki. Wzór wycofania zgody określa załącznik nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 
 

Oświadczenie upoważniające Uniwersytet Rzeszowski do wykazania osiągnięć naukowych 

pracownika (oświadczenie o osiągnięciach) 

1. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 1 składają oświadczenia upoważniające UR do wykazania osiągnięć 
naukowych pracownika wraz z wykazem osiągnieć przed końcem każdego roku objętego ewaluacją 
lub przed zakończeniem stosunku pracy w UR. 

2. Oświadczenie o osiągnięciach należy złożyć do Dziekana właściwego ze względu na miejsce  
zatrudnienia.  Dziekan  prowadzi  ewidencję  złożonych  oświadczeń o osiągnięciach i przekazuje 
ją do Biblioteki UR. 

3. W przypadku pracowników prowadzących działalność naukową w dwóch dyscyplinach należy 
przypisać każde z osiągnięć  do odpowiedniej dyscypliny. 

4. Na potrzeby ewaluacji osiągnięcia jednej osoby mogą być wykazane w ramach nie więcej niż 2 
dyscyplin, przy czym dane osiągnięcie może być wykazane przez osobę będącą jego autorem tylko raz 
i tylko w ramach jednej dyscypliny. 

5. Wzory oświadczeń o wykazaniu osiągnięć stanowią załączniki nr 5 i 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Obowiązek raportowania publikacji naukowych 

1. Do raportowania swoich publikacji naukowych zobowiązani są: 

a) Nauczyciele akademiccy, zatrudnieni na podstawie stosunku pracy w grupie stanowisk 
badawczych i badawczo-dydaktycznych; 



 

b) Nauczyciele akademiccy, zatrudnieni na podstawie stosunku pracy w grupie stanowisk 
dydaktycznych prowadzący działalność naukową a także nauczyciele akademiccy, zatrudnieni na 
stanowisku dydaktycznym, którzy afiliują swój dorobek naukowy dla UR; 

c) Doktoranci (ze szkół doktorskich), którzy w okresie objętym ewaluacją odbywali kształcenie 
w szkole doktorskiej prowadzonej lub współprowadzonej przez UR i przygotowywali rozprawę 
doktorską w dyscyplinie poddawanej ewaluacji. 

2. Publikacje naukowe wprowadzane są do Polskiej Bibliografii Naukowej działającej w ramach 
Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on. Szczegółowe zasady 
raportowania danych określa Załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

3. Za kompletność i terminowość przekazywania danych do Biblioteki UR odpowiada Dziekan. 
 

§ 5 

Przepisy wspólne 

1. Dziekan zobowiązany jest do: 

a) nadzoru nad terminowym  składaniem oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 1, w 
§ 2 ust. 1 oraz w § 3 ust. 1 oraz wykazu publikacji o których mowa w § 3; 

b) zweryfikowania poprawności danych zawartych w oświadczeniach; 

c) nadzoru nad terminowym przekazaniem oryginałów oświadczeń do Działu Nauki; 

d) przechowywania i archiwizacji kopii oświadczeń; 

e) weryfikowania danych wprowadzonych do systemu Pol-on w zakresie składanych oświadczeń; 

f) terminowego  raportowania  danych  o  publikacjach  oraz  do  nadzoru  nad ich  jakością 
i kompletnością. 

2. Dział Nauki na podstawie złożonych oświadczeń wprowadza  i aktualizuje dane w 
Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on. 

3. Procedura składania oświadczeń o reprezentowanej dziedzinie i dyscyplinie nauki oraz upoważnień do 
zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową określona jest w załączniku nr 
8 do niniejszego zarządzenia. 

4. Biblioteka UR na podstawie otrzymanych wykazów publikacji wprowadza i aktualizuje dane 
w Polskiej Bibliografii Naukowej oraz w wewnętrznym systemie rejestrowania dorobku naukowego 
pracowników UR. 

 

§ 6 
 

1. Traci moc obowiązujące Zarządzenie nr 66/2020 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 5 
czerwca 2020r. w sprawie: składania oświadczeń przez pracowników prowadzących działalność 
naukową oraz biorących udział w prowadzeniu działalności naukowej, na potrzeby ewaluacji jakości 
działalności naukowej oraz raportowania publikacji naukowych. 

2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

   Prof. dr hab. Adam Reich 



 

Wykaz załączników: 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Rektora nr 14/2025 - Oświadczenie o dziedzinie nauki lub sztuki i dyscyplinie 

naukowej lub artystycznej 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Rektora nr 14/2025 – Oświadczenie o zmianie udziału procentowego czasu 

pracy związanego z prowadzeniem działalności naukowej w zadeklarowanych dyscyplinach i/lub kolejności 

dyscyplin naukowych w Uniwersytecie Rzeszowskim 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Rektora nr 14/2025 - Upoważnienie do zaliczenia do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Rektora nr 14/2025 – Oświadczenie o wycofaniu zgody na zaliczenie do liczby 

pracowników prowadzących działalność naukową w Uniwersytecie Rzeszowskim 

Załącznik nr 5 do Zarządzenia Rektora nr 14/2025 - Oświadczenie upoważniające podmiot do wykazania 

osiągnięć naukowych / artystycznych pracownika (w przypadku wskazania jednej dyscypliny oraz prowadzenia 

działalności naukowej w okresie objętym ewaluacją wyłącznie w jednym podmiocie) 

Załącznik nr 6 do Zarządzenia Rektora  14/2025 - Oświadczenie upoważniające podmiot do wykazania 

osiągnięć naukowych / artystycznych pracownika (w przypadku wskazania dwóch dyscyplin oraz / lub 

prowadzenia działalności naukowej w okresie objętym ewaluacją w więcej niż jednym podmiocie) 

Załącznik nr 7 do Zarządzenia Rektora nr 14/2025 – Zasady raportowania i dokumentowania naukowego 

dorobku piśmienniczego nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uniwersytecie Rzeszowskim. 

Załącznik nr 8 do Zarządzenia Rektora nr 14/2025 – Procedura składania oświadczeń o reprezentowanej 

dziedzinie i dyscyplinie nauki oraz upoważnień do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność 

naukową 


	Zarządzenie nr 14/2025 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

